
Jakie korzyści czerpiemy z lasu?
Lasy, dzięki zróżnicowanej strukturze, pozytywnie wpływają na środowisko życia człowieka. Pokrywa roślinna 
lasów, złożona jest głównie z drzew i krzewów i wpływa korzystnie na kształtowanie klimatu, zarówno lokalnego, 
jak i globalnego. Ekosystemy leśne, które należą do najbardziej zróżnicowanych zbiorowisk organizmów żywych na 
świecie, pochłaniają ogromne ilości dwutlenku węgla. Dzięki czemu zmniejszają jego udział w atmosferze i łagodzą 
skutki efektu cieplarnianego.

Funkcje lasów:
- funkcje ekologiczne (ochronne) – las kształtuje klimat globalny i lokalny, ma wpływ na skład atmosfery, reguluje 
obieg wody w przyrodzie, przeciwdziała powodziom, lawinom i osuwiskom, chroni glebę przed erozją i krajobraz 
przed stepowieniem;
- funkcje społeczne – las kształtuje korzystne warunki zdrowotne i rekreacyjne, wspomaga rynek pracy i rozwój 
edukacji ekologicznej;
- funkcje produkcyjne (gospodarcze) – las dostarcza drewna oraz innych płodów leśnych (roślinne i zwierzęce).

Las chroni nas przed suszą i łagodzi jej skutki
Las pełni rolę nie tylko naturalnej klimatyzacji, jest też ogromnym magazynem wody. Leśna gleba zatrzymuje aż 
62% całkowitej ilości wody, natomiast rośliny magazynują 37% wody w lesie. Dzięki temu, że leśne rośliny i gleba 
intensywnie parują, zmniejszają ryzyko wystąpienia suszy, a jeśli już mamy z nią do czynienia — łagodzą jej skutki.
Niższa temperatura oraz parowanie wody z roślin sprawiają, że powietrze w lesie jest mocniej wysycone parą 
wodną niż na terenie otwartym, dlatego leśne ekosystemy są domem dla większości gatunków roślin i zwierząt.

Las łagodzi skutki zmiany klimatu
Lasy są bezcenne ponieważ łagodzą ocieplanie klimatu. Bujnie rosnące w lasach drzewa wbudowują w swoje 
tkanki ogromne ilości dwutlenku węgla, który później jest zmagazynowany na kilkadziesiąt, a czasami kilkaset 
lat. Biomasa drewna to w prawie 50% węgiel. Kluczowa jest  rola gleby i ściółki, ponieważ gromadzi większość 
(57%) węgla w lesie. Dlatego tak ważna jest ochrona gleby. Pokrywa roślinna spowalnia proces erozji, m.in. dzięki 
tworzeniu warstwy ochronnej, zwiększaniu możliwości wsiąkania wody w glebę oraz utrzymywaniu jej zwięzłości 
przez systemy korzeniowe. 
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Projekt pn. „Podnoszenie świadomości mieszkańców Powiatu Chełmskie-
go w zakresie neutralności klimatycznej” współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Działania 3.2 Dostosowanie do zmian klimatu 
i zapobieganie powodziom i suszy (typ projektu 5) Priorytetu III Ochrona 
zasobów środowiska i klimatu Programu Fundusze Europejskie dla Lubel-
skiego 2021-2027.

Lasy oczyszczają powietrze, 
regulują klimat, zapobiegają powodziom, 
a także chronią glebę przed erozją.


